
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Výroční zpráva o činnosti 

                ve školním roce 

                     2022/2023 

 
  



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2022/23 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

2 
 

 

Obsah 

Obsah ............................................................................................................................................... 2 

Identifikační údaje ............................................................................................................................ 3 

Stručná charakteristika školského zařízení ...................................................................................... 4 

Pracovníci KDS .................................................................................................................................. 4 

Počty pracovníků v KDS během školního roku mimo hlavní prázdniny ....................................... 4 

Další vzdělávání pracovníků KDS .................................................................................................. 5 

Údaje o ubytovaných studentkách .................................................................................................. 6 

Vybavení domova mládeže .......................................................................................................... 6 

Počty ubytovaných studentek podle typu školy a zřizovatele (za celý školní rok) ...................... 6 

Přihlášky k ubytování v KDS (za celý školní rok) ........................................................................... 6 

Další údaje o ubytovaných ........................................................................................................... 6 

Aktivity a ŠVP domova mládeže ....................................................................................................... 7 

Spolupráce s dalšími subjekty .......................................................................................................... 9 

Spolupráce se školami a školskými zařízeními a jinými institucemi ............................................ 9 

Hospodaření ................................................................................................................................... 10 

Údaje o výsledcích kontrol ............................................................................................................. 11 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................................ 11 

Výsledky jiných inspekcí a kontrol ............................................................................................. 11 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2022/23 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

3 
 

Identifikační údaje 

Zařízení:  Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna (dále jen 

KDS nebo školské zařízení či domov) 

Sídlo:  Černá 1610/14, 110 00 Praha 1 

Kontakty:  http://kds.op.cz 

 tel:   224 934 496  

 @:  info@kds.op.cz 

dat. schránka: g2tr7gt 

Právní forma:   Školská právnická osoba (dále jen š. p. o.) 

IČO:   430 01 106 

IZO:   600 027 317 

Zřizovatel:   Česká kongregace sester dominikánek 

Sídlo:  Veveří 469 / 27, 602 00 Brno 

 IČ:  00 403 415 

Ředitel:   Mgr. Jana Valentová do 16. 2. 2023 

   Od 17. 2. 2023 RNDr. Věra Štěpinová, PhD. 

Zástupce ředitele: Jana Šanderová 

Rada ŠPO: Mgr. Pavlína Kašparová  

Mgr. Jarmila Prášková  

Mgr. Hana Kubíková  

Kapacita: DM: 83 lůžek 

  ŠJ: 130 stravovaných 

 

 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2022/23 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

4 
 

 

Stručná charakteristika školského zařízení 

Katolický domov studujících je církevní školské ubytovací zařízení. Byl zařazen do sítě škol, 

předškolních a školských zařízení MŠMT ČR k 1. 11. 1991 a opakovaně k 1. 9. 1996 a k 1. 9. 1999. 

Ve smyslu školského zákona č. 561/2004 Sb. došlo k transformaci právní osoby a změny názvu zařízení na 

Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, š.p.o. Zápis do školského rejstříku byl 

proveden ke dni 17. 6. 2006. 

Domov poskytuje studentkám středních a vyšších odborných škol ubytování, celodenní stravování 

a vzdělávací služby. Snažíme se vytvářet domácí prostředí vzájemné důvěry, rodinnou atmosféru. Díky 

tomu vznikají vhodné podmínky pro studium děvčat, pro osvojování si duchovních a etických hodnot, pro 

rozvoj smyslu pro odpovědnost. Cílem naší výchovně – vzdělávací činnosti je celkové zrání osobnosti 

(viz ŠVP). 

Pracovníci KDS 

Řádové sestry spolu s civilními vychovatelkami tvoří pedagogický personál. Působily zde tři 

vychovatelky, z nichž každá má v opatrovnictví po celý školní rok jednu výchovnou skupinu, tj. průměrně 

se jedná o 28 studentek.  

Studentkám je umožněno se neformálně setkávat se svou patrovou vychovatelkou v průběhu 

pravidelných obchůzek, na schůzkách výchovných skupin, workshopech nebo na vychovatelně s ostatními 

vychovatelkami. Neformální setkávání také probíhají prostřednictvím zájmových kroužků, které 

vychovatelky spolu s externími pedagogickými pracovníky KDS nabízejí.  

V průběhu školního roku došlo k změně ředitelky (viz úvodní informace) a jedné vychovatelky.  

Počty pracovníků v KDS během školního roku mimo hlavní prázdniny  
 

Ředitelka + 

ekonomka 

Pdg personál 

(vychovatelky) 

Školní jídelna 

(kuchařky + 

vedoucí šk. 

jídelny) 

Recepce, 

doplňková 

činnost 

Údržba 

Úklid a 

noční 

vrátné 

Spirituál 

2 os 

1 x HPP / 1 úv 

1 x HPP / 0,5 úv 

 

3 os 

1 x HPP / 1 úv  

1 x HPP / 1 úv 

1 x HPP / 0,9 úv 

4 os 

3 x HPP / 1 úv 

1 x HPP/0,9 úv 

 

3 os 

1 x HPP/ 1 úv 

2xHPP / 0,5 úv 

 

1 os 

30h / 

týden 

OSVČ 

7 os 

1 x PS     

a    

6 x DPP 

 

1 os 

dobrovolník 

 
 



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2022/23 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

5 
 

 
Další vzdělávání pracovníků KDS 

 

Kurz / seminář / školení Počet 

účastníků 

Vzdělávací instituce 

Konference církevních škol 1 ČBK 

Radiální upřímnost  1 sdružení Konec Prokrastinace 

Školení první pomoci 10 MUDr. Sládková Helena 

Psychologie traumatu, možnosti 

diagnostiky a intervence v prostředí školy 

1 Národní pedagogický institut 

Nové trendy v moderním vaření 2 VIS Plzeň 

Sebepoškozování a sebevražedné jednání u 

dospívajících a jejich prevence 

1 Národní pedagogický institut 

Poruchy příjmu potravy a sebepoškozování 1 Národní pedagogický institut 

Základy práce se vztekem u dětí a 

dospívajících 

1 Velký vůz sever Nový Bor 

Úvod do motivačně intervenční práce 

s dospívajícími 

1 Zřetel Brno 

ŠKH Šablony konzultace hromadná 2 Národní pedagogický institut 

Školení pracovníků ŠJ 2 F. Kadlec Brněnec 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2022/23 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

6 
 

Údaje o ubytovaných studentkách 

 

Vybavení domova mládeže 

 počet 

Počet ložnic celkem 25 

Z toho 

2 lůžkových 7 

3 lůžkových 5 

4 lůžkových 14 

Společenské místnosti a klubovny 3 

 

 
Počty ubytovaných studentek podle typu školy a zřizovatele (za celý školní rok) 

TYP školy ► 
Střední 

škola 

Gymnázium + 

akademie 
Konzervatoř 

Vyšší 

odborná 

škola 

Celkem 
Zřizovatel ▼ 

MHMP 46 9 10 2 66 

Církevní 5 1 0 0 6 

Soukromý 7 1 6 0 14 

Celkem 58 11 16 1 86 

 
 
Přihlášky k ubytování v KDS (za celý školní rok) 
- počet žádostí celkem: 147 
- z toho přijatých: 86, nepřijatých: 61 
- důvody nepřijetí studentek: zrušen zájem, neúplné přihlašovací dokumenty, naplněná kapacita 

DM 
 

Další údaje o ubytovaných 
Ve školním roce 2022/23 bylo celkem ubytováno 86 studentek z 25 druhů škol, jejichž zřizovatelem 

je Magistrát hlavního města Prahy, církev nebo soukromý subjekt.  

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2022/23 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

7 
 

Aktivity a ŠVP domova mládeže 

Ve školním roce 2022/2023 jsme se zapojili do projektu Operační program Jan Amos Komenský, 
tzv. šablon. Díky tomuto programu jsme podpořili 7 studentek ohrožených školním neúspěchem 
v rozsahu 32 hodin inovativního vzdělávání. Naše aktivity se odehrávaly na několika rovinách:  
 
Matematická gramotnost – studentky se v prostředí domova mládeže propojením formálního a 
neformálního vzdělávání zabývaly problematickými úseky matematiky a zároveň se společně 
učily schopnosti kritického myšlení, práce s chybou, odhadu výsledku. Osvojily si schopnost užívat 
správnou terminologii a symboliku, učily se praktickému využití poznatků matematiky. 
 
Rozvoj podnikavosti a kreativity – bylo nabídnuto studentkám, které měly méně možností 
k osobnostnímu rozvoji a identifikaci. Tvořivě a zručně nadané studentky byly vedeny externím 
pedagogickým pracovníkem aktivizační formou či zážitkovou pedagogikou. Naučily se novým 
metodám a technikám v práci s tvořivě-výtvarným materiálem, zároveň se cvičily v trpělivost 
a vytrvalosti. 
 
Well-being a psychohygiena – studentky ohrožené duševní nepohodou a negativně prožívaným 
stresem se opět aktivizační formou či zážitkovou pedagogikou zamýšlely nad tématy vnitřního 
prožívání člověka, nacházení a naplňování smyslu života, vytváření hlubších a trvalejších vztahů, 
fyzického a mentálního zdraví, možnosti zapojení se ve společnosti. Skrze tato setkání se učily 
porozumět sobě samé, svému tělu, vlastnímu prožívání, učily se, jak se vyznat ve společenských 
vztazích, jak se proaktivně zapojit do komunikace či diskuze ve skupině a vycházet ze své 
komfortní zóny. 
 

  



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2022/23 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

8 
 

Pro děvčata u nás ubytovaná jsme uspořádali následující volnočasové aktivity: 
 
 
Preventivní program:  Bezpečnostní workshop s paní policistkou  
   Terapie Přístav 
   Pravidelné doučování 
   Osobnostní rozvoj – workshop 
 
Kulturní akce:   Signal festival 
   Divadlo Revizor, Pygmalion 
   Adventní akademie 
   Koncert našich studentek 
   Prohlídka věže a podkroví u sv. Jiljí 
   Zavíračka KDS 
 
Vzdělávací akce:  Toulky 
   Výstava v Jindřišské věži 
   Občanská zodpovědnost a volby – workshop 
 
Tvořivá dílna:   Keramika 
   Vázání knih 
   Pletení adventních věnců 
   Háčkování 
   Eko tvořivý workshop 
 
Sportovní vyžití: Bruslení 
   In-line bruslení 
   Lodičky na Vltavě 
   Procházky Prahou 
   Běh 
 
Duchovní sféra: Pravidelná mše svatá s následným posezením 
   Příležitostné modlitby  
   Debatní kroužek Se sestrami o sestrách 
   Dobrovolná pravidelná setkání studentek – společenství Maják 
   Godzone tour 2023 
 
 

 
 

 

 



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2022/23 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

9 
 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Spolupráce KDS s  organizacemi a subjekty je různorodá. Vychází především z možností a nabídek, které 

se v centru města nabízejí pro podporu činnosti domova mládeže a školní jídelny. Spolupráci rozvíjíme i ve 

směru nabídky služeb KDS (domov mládeže – kulturní a duchovní programy, školní jídelna – stravování 

v rámci schválené doplňkové činnosti).  

 
Spolupráce se školami a školskými zařízeními a jinými institucemi 
Název školy/školského zařízení Druh spolupráce Perioda 

CSOŠ Bojkovice Poradenská služba Dle potřeby 

DM DKSŠ Karlín Pozvání na vzájemné akce Dle nabídky 

Křesťanský domov mládeže, Praha 2 

Pozvání na vzájemné akce  

Možnost ubytování v době 

jarních prázdnin Prahy 1-5 

Dle nabídky 

Terapeutické centrum Přístav 
Pravidelná poradenská 

služba v místě KDS 
2x týdně 

Křesťanská pedagogicko-

psychologická poradna, Praha 8 
Akutní poradenská služba Dle potřeby 

Anima – terapie s. o. Akutní poradenská služba Dle potřeby 

Krizové centrum RIAPS Akutní poradenská služba Dle potřeby 

Vyšší odborná škola publicistiky, 

Praha 1 

Zajišťujeme stravování 

studentům a pedagogům 
Pět dní v týdnu 

JABOK 
Evergreen, příležitostné 

pozvánky na akce 
Dle nabídky 

Základní škola sv. Voršily 
Zajišťujeme stravování 

některým pedagogům 
Dle potřeby 

Policie ČR 

Preventivní program – 

bezpečnost děvčat 

a prevence 

Dle nabídky 

 

  



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2022/23 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

10 
 

Hospodaření 

V přiložené tabulce je možné vidět hospodaření v číslech. V době letních prázdnin byl dům otevřený pro 

hosty z ČR i zahraničí – nicméně v létě 2022 kvůli probíhající rekonstrukci bylo turistické ubytování značně 

omezeno (nikoli však úplně zastaveno). Rekonstrukce byla ukončena kolaudací v únoru 2022.  

Rekonstrukce byla dotována zřizovatelem KDS, Česká kongregace sester dominikánek. Část nového 

vybavení, které se pořizovalo během rekonstrukce nebo v návaznosti na rekonstrukci, bylo dotováno 

z rezervního fondu KDS. 

Kalendářní rok 2022 

Příjmy Dotace 
Hlavní 
činnost Hostel Stravování Reprograf. Keramika 

Dotace 5 148 502,00           

Za ubytování studentek   1 130 392,00         

Stravování studentek   997 975,00         

Doplňková činnost     677 901,17 310 850,26 2 753,73 17 687,61 

Dary   147 226,00         

Zúčtování fondů, ostatní výnosy   776 268,49         

Celkem 5 148 502,00 3 051 861,49 677 901,17 310 850,26 2 753,73 17 687,61 

Výdaje       

Plyn, elektřina, voda, stočné 455 480,48   81 098,00 32 199,00     

Materiálové náklady 193 920,58 232 129,32 46 231,69       

Potraviny   938 459,66   143 480,00     

Opravy, revize a služby 63 878,94 1 706 321,42 90 095,88 1 942,00   2 018,26 

Mzdové náklady 3 382 434,00   211 303,00 56 535,00 1 700,00 1 000,00 

Sociální a zdrav. pojištění 1 052 788,00   40 784,00 19 109,00     

Ostatní náklady   501 421,55         

Odpisy   16 067,00         

Celkem 5 148 502,00 3 394 398,95 469 512,57 253 265,00 1 700,00 3 018,26 

Rozdíl - příjmy výdaje 0,00 -342 537,46 208 388,60 57 585,26 1 053,73 14 669,35 

 

Investice zřizovatele do rekonstrukce domu 

příprava 2019-2020                         468.860,68 

rok 2021                                       16.849.123,61 

rok 2022                                         1.855,425,62 

Celkem                                         19.173.409,91 

 



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2022/23 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

11 
 

Údaje o výsledcích kontrol 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
V letošním školním roce nenavštívila kontrola ČŠI naše školské zařízení. Poslední komplexní inspekční 

činnost proběhla ve dnech 17. – 18. 5. 2018. V žádné kontrolované oblasti neshledali kontroloři porušení 

právních předpisů. Protokol o kontrole je uložen v ředitelně KDS. 

Výsledky jiných inspekcí a kontrol  
Kolaudační souhlas k užívání stavby jsme obdrželi dne 7. března 2022 od Stavebního úřadu 

Městské části Praha 1. Obsahuje závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru, Hygienické stanice 

HMP a Odboru památkové péče MHMP, přičemž zástupci všech zmíněných institucí naše zařízení osobně 

navštívili a zkontrolovali.  

 

 

 

V Praze dne 12. 10. 2023 

 

 

                                                                      Mgr. Jarmila Prášková 

                                                                            ředitelka KDS – DM a ŠJ  



...divadlo

šlapadla...

toulky Prahou...

...kulturní zážitky 

tříkrálová sbírka...



...sport

tvořivé dílny...

...loučení s vychovatelkou



adventní akademie...

vázání deníčku... ...workshopy



zavíračka...


